³ Guido.

⁴ "provisio"

⁵ Piccolomini intimates that the chancellor's enemies at court might get hold of the letters if they were sent by messenger to Vienna.

⁶ A technicality of papal ap-pointments to ecclesiastical bene-fices.

⁷ I.e., that the letters had been issued and were on their way from Rome.

116. Letter to Kaspar Schlick (12 January 1444, Sankt Veit).

Manuscripts: M1, f. 81v **; M2, f. 41r.¹

Editions: KO, 43²; HE, 116, p. 250; WO, 1: 1, 116, pp. 276-277; (both based on M1).

{81v} Dominus Aeneas ad dominum cancellarium³.

[1] Advenerunt denique litterae apostolicae per Guidonem allatae, sicut ex curia scriptum erat. Has apud me habeo, 9 in⁴ numero. Sunt in forma plena sufficientique. Nunc opus est, ut quantocius revertamini, quia - ut spero - possessionem assequemini concupitam.

[2] Nuntius, qui attulit litteras, refert Thaddaeum, marchionem Estensem, per Nicolaum Picceninum cum mille equitibus interceptum missumque regi Aragonum, qui rex Venetis scripserit pacem aut belli poscens indutias, nam 42 galeas armavit intendens Saracenorum, qui contra Rhodum venerant, insultibus obviare. Nihil adhuc de responso scitum est. Athesini legatos habent⁵ Venetiis auxilium postulantes, quod ne fiat timor est, libenter namque Veneti aliquid illis in montibus piscarentur, ne venari Caesar in mari eorum posset. Habebitis et vos litteras de Venetiis, per quas agnoscetis somnium esse de pecuniis, nisi alia incedatis via.

[3] Comes Goriciae hinc abscessit abnegatis sibi feudis. Dicunt enim Austriae duces id privilegii habere, ne quis in territoriis suis princeps degat vexillo investiendus. Uxor ejus adhuc est hic. Manent vetera pacta, quae comes Ciliae percussit. Omnia vir tenet, uxor unum castrum habet et ibi libras centum et rursus tricentas annuas ex viri camera susceptura est, sed conjacere illi non tenetur. Hoc virum male habet, uxorem parva provisio gravat. Comes Ciliae et dux Albertus ambo in consilium regis sunt recepti et his diebus⁶ jurarunt. Itaque non omnino hic nihil est actum. Reliqua ex litteris domini Henrici sentietis. Ego maximopere cupio Titum Livium vestri itineris esse comitem, ut meus sit in curia aliquando socius.

Valete et me vestro ex amore commissum habeatis⁷.

¹ SC, 89

² DV, f. 19v

³ Dominus Aeneas ... cancellarium : Aeneas Silvius domino Ga-spari Schlick cancellario imperiali salutem plurimam dicit M2

⁴ omit. M2

⁵ omit. M2

⁶ omit. M2

⁷ etc. add. M2

116. Letter to Kaspar Schlick (12 January 1444, Sankt Veit).

Context: See the previous letter.